[bookmark: _GoBack]Of. nº 1.034/15-SG.
                                                                                                      Esteio, 02 de dezembro de 2015.

Ilmo. Sr. Humberto Kasper,
Diretor-Presidente da TRENSURB,
Avenida Ernesto Neugebauer, 1985,
Porto Alegre – RS.

Senhor Diretor,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do vereador Leonardo Pascoal, aprovada em sessão ordinária de 01 de dezembro, solicita a Vossa Senhoria a manutenção e a segurança do bicicletário localizado junto à Estação Esteio. Fotos anexas.

O vereador justifica que tem acontecido nos últimos anos um grande interesse por parte dos órgãos públicos e privados no incremento do uso da bicicleta, o que pressupõe a criação de estacionamentos seguros e convenientes para estimular cada vez mais a utilização desse meio de transporte.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.